Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от «29» декабря 2023 г.
	№207-рп

Об утверждении паспорта структурных элементов и плана реализации муниципальной программы «Экономическое развитие и формирование инвестиционной привлекательности
муниципального образования город Алексин»

Руководствуясь постановлением администрации муниципального образования город Алексин №1779 от 10.10.2022 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Алексин»:
1. Утвердить паспорт структурных элементов, входящих в процессную часть муниципальной программы «Экономическое развитие и формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования город Алексин» (приложение 1).
2. Утвердить план реализации муниципальной программы «Экономическое развитие и формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования город Алексин» (приложение 2).
3. Распоряжение администрации муниципального образования город Алексин от 14.09.2023 №140-рп «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Экономическое развитие и формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования город Алексин» признать утратившим силу.
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации
муниципального образования
город Алексин

П.Е. Федоров

Приложение 1 к распоряжению
администрации муниципального
образования город Алексин
 от «29»декабря 2023 г. №207-рп

Паспорт
структурных элементов, входящих в процессную часть муниципальной программы
«Экономическое развитие и формирование инвестиционной привлекательности
муниципального образования город Алексин»

	Комплексы процессных мероприятий

Наименование комплекса процессных мероприятий 1
«Развитие малого и среднего предпринимательства»

	Сроки реализации
	2024-2026 годы

	Ответственный исполнитель
	Управление развития экономики

	Соисполнители
	-

	Цели
	Создание условий для развития предпринимательства

	Задачи
	Стимулирование деятельности малого и среднего бизнеса путем развития системы финансовой поддержки; пропаганда предпринимательства (стимулирование граждан к осуществлению предпринимательской деятельности); создание новых рабочих мест; рост налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальный бюджет

	Целевые показатели
	№№
п/п
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Значение показателя по годам

	2024
год
	2025
год
	2026
год
	на момент окончания реализации

	1.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку, единиц
	1
	1
	1
	3

	2.
	Количество рабочих мест, созданных субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими  финансовую поддержку, единиц
	1-3
	1-3
	1-3
	3-9

	3.
	Количество зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей, в расчете на 1 тысячу человек населения, единиц
	29,4
	29,8
	30,2
	30,2

	Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства»
	Источники
финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	Всего

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Всего
	240 000,00
	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00

	Местный бюджет

	240 000,00
	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00

Наименование комплекса процессных мероприятий 2
«Формирование благоприятной среды для реализации инвестиционных проектов»

	Сроки реализации
	2024-2026 годы

	Ответственный исполнитель
	Управление развития экономики

	Соисполнители
	-

	Цели
	Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования город Алексин

	Задачи
	Формирование благоприятной среды для реализации инвестиционных проектов

	Целевые показатели
	№№
п/п
	Наименование
целевого показателя,
единица измерения
	Значение показателя по годам

	2024
год
	2025
год
	2026
год
	на момент окончания реализации

	1.
	Объем инвестиций в основной капитал на душу населения, тыс. рублей

	24,5
	25,0
	25,5
	25,5

	Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 2 «Формирование благоприятной среды для реализации инвестиционных проектов»
	Источники
	Расходы по годам (рублей)

	финансирования
Всего
	Всего
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	90 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Местный бюджет
	90 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

Наименование комплекса процессных мероприятий 3
«Формирование мотивации к труду и охране труда»

	Сроки реализации
	2024-2026 годы

	Ответственный исполнитель
	Управление развития экономики

	Соисполнители
	-

	Цели
	Содействие занятости населения муниципального образования с учетом приоритетов развития экономики

	Задачи
	Формирование мотивации к труду и охране труда; снижение уровня безработицы; сохранение мотивации к труду у граждан, имеющих длительный период безработицы

	Целевые показатели
	№№
п/п
	Наименование
целевого показателя,
единица измерения
	Значение показателя по годам

	2024
год
	2025
год
	2026
год

	на момент окончания реализации

	1
	Уровень зарегистрированной безработицы, процент
	0,68
	0,65
	0,63
	0,63

	2
	Количество зарегистрированных физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	1910
	1930
	1950
	1950

	3
	Рост среднемесячной заработной платы, процент
	109,3
	109,5
	109,7
	109,7

	Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 3 «Формирование мотивации к труду и охране труда»
	Источники
финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	всего
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	Всего
	1 376 600,00
	522600,00
	432000,00
	422000,00

	Местный бюджет
	1 376 600,00
	522600,00
	432000,00
	422000,00

	ВСЕГО
	Источники
финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	всего
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	Всего
	1 706 600,00
	632600,00
	542000,00
	532000,00

Начальник управления развития экономики									Е.А. Ершова

Приложение 2 к распоряжению
администрации муниципального
образования город Алексин
 от «29» декабря 2023 г. №207-рп
План реализации
муниципальной программы «Экономическое развитие и формирование инвестиционной привлекательности
муниципального образования город Алексин»
	Описание направления реализации
	Исполнитель
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Объемы финансирования
	Ожидаемый результат реализации муниципальной программы

	начало
	окончание

	2024
год
	2025
год
	2026
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Структурный элемент 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства»

	Направление реализации 1
Оказание финансовой поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства
	Управление развития экономики
	Январь
2024 года,
2025 года, 2026 года
	Декабрь
2024 года,
2025 года, 2026 года

	Всего:
	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00
	Оказание финансовой поддержки 3-м субъектам малого и среднего предпринимательства, создание 3-9 рабочих мест. Увеличение количества зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей, в расчете на                          1 тысячу человек населения к                 2026 году до 30,2 ед.

	в т.ч.
местный бюджет
	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00

	Структурный элемент 2 «Формирование благоприятной среды для реализации инвестиционных проектов»

	Направление реализации 2
Формирование благоприятной среды для реализации инвестицион-ных проектов
	Управление развития экономики
	Февраль
2024 года,
2025 года, 2026 года
	Май
2024 года,
2025 года, 2026 года
	Всего:
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	Обеспечены сувенирами с символикой Алексина потенциальные инвесторы. Организованы акции по привлечению инвесторов. Увеличение объема инвестиций в основной капитал на душу населения в 2026 году до                   25,5 тыс. руб.

	в т.ч. местный бюджет
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Структурный элемент 3 «Формирование мотивации к труду и охране труда»

	Направление реализации 3
	Управление развития экономики

	Всего:
	522 600,00
	432 000,00
	422 000,00
	Снижение уровня зарегистрированной безработицы до 0,63%, увеличение количества зарегистрированных физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» до 1950 чел. в 2026 году. Ежегодный рост  среднемесячной заработной платы соответственно на 9,3 процента,               9,5 процента и 9,7 процента.

	в т.ч.
местный бюджет
	522 600,00
	432 000,00
	422 000,00

	3.1. Форми-рование мо-
тивации к труду и охране труда в админист-рации муниципаль-ного образо-вания город Алексин

	Январь
2024 года,
2025 года, 2026 года
	Декабрь
2024 года,
2025 года, 2026 года
	Местный бюджет
	508 400,00
	417 800,00
	407 800,00
	Проведены: диспансеризация муниципальных служащих, медицинский осмотр сотрудников администрации, обучение руководителей по охране труда, специальная оценка условий труда.

	3.2. Форми-рование мо-
тивации к труду и охране труда в муници-пальном  об-
разовании город Алексин

	Апрель
2024 года,
2025 года, 2026 года

	Май
2024 года,
2025 года, 2026 года

	Местный бюджет
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	Проведен «Праздник Весны и труда», организовано чествование лучших работников в честь профессиональных праздников «День работников торговли» и «День российского предпринимательства»

	Май
2024 года,
2025 года, 2026 года
	Июль
2024 года,
2025 года, 2026 года
	Местный бюджет
	4 200,00
	4 200,00
	4 200,00
	Чествование в «День работника торговли» и «День российского предпринимательства»

ИТОГО по муниципальной программе
	Всего:
	632 600,00
	542 000,00
	532 000,00

	в т.ч.
местный бюджет
	632 600,00
	542 000,00
	532 000,00

Начальник управления развития экономики								Е.А. Ершова